MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

08/07/2019 - 09:46 - Pág. 1/1

PORTARIA Nº 1314 DE 7 DE JUNHO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
no processo n° 23087.007106/2019-45, resolve:

Art 1º Designar a servidora Márcia Cristina Bizinotto de Assunção, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, SIAPE nº 1746072, portador do CPF 168.618.348-82, como responsável, pela utilização,
armazenamento e gerenciamento de produtos químicos e resíduos controlados pela Polícia Federal e Exército
Brasileiro utilizados para atividades de ensino e pesquisa no Departamento de Biologia Celular e do
Desenvolvimento, Prédio E - salas E304 e E305, campus sede.

Art 2º Compete ao servidor respeitar as disposições contidas na portaria MJSP 240/19 (e anexos) da Polícia
Federal e portaria COLOG 56/2019 do Exército Brasileiro assumindo todas as responsabilidades pela não
observância.

Art 3º Compete ao servidor solicitar, ao responsável técnico pelos produtos químicos controlados, treinamento
para utilização do Sistema de Gerenciamento de Produtos Químicos da Unifal-MG

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas